
Gebratene Mie Nudeln
mit Ei

GLOBUS
Sonnenblumenbrot
Weizenfrei, 
1 kg = 10.36

Geschnetzeltes
vom Schwein
in Pfefferrahmsauce, 
dazu Spätzle

Gebratenes Wildlachsfilet
mit Spinatsauce 
und grünen Nudeln

Mais-Ananas-Curry Salat
1 kg = 10.36

Gekochtes Rindfleisch
mit Meerrettichsauce 
und Bouillonkartoffeln

Schweinenackensteak 
mit würziger Sauce und 
Rosmarindrillingen

Hähnchen Cordon bleu
mit Erbsen-Möhren-Gemüse, 
dazu Pommes frites

Junge Küche:
Kartoffel-Brokkoli-Auflauf

008585

229090

225959

100 g

280 g

250 g

 Herr Billing, Mitarbeiter  
der Meisterbäckerei

WochengerichteWochengerichte

Wechselnde Tagesgerichte
Mittwoch

SamstagDonnerstag

Dienstag

Freitag

Aus unserer  Aus unserer  
EigenproduktionEigenproduktion

665050 990000

990000

Hausgemachter
Putenrollbraten
mit Bratensauce, dazu 
Kaisergemüse und 
Kartoffeln

Hausgemachte
Frucht-Kaltschale 
mit Sahnehaube

Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen entnehmen  
Sie bitte den Aushängen in unserem GLOBUS Restaurant.

10105050 10105050

So entsteht unser 
Sauerteigbrot

55505010105050

GLOBUS Zwetschgenkuchenschnitte
Mit Butterstreuseln, 
aus Hefe-Mürbeteig, 
1 kg = 8.91

228585
320 g

GLOBUS Steinofenbrot
Wir verwenden für unser Brot täglich 
frisch angesetzten Sauerteig, der 
über 20 Stunden reifen muss, 
Wasser, Salz und Hefe, 
das schmeckt man

GLOBUS
Buchweizenbrot
Weizenfrei, 
1 kg = 10.36

GLOBUS Zupfkuchen
Hoch, rund, hauseigene 
Rezeptur, ein ganzer 
Kuchen, 1 kg = 6.82

GLOBUS Cookie
Himbeer-White, Triple 
Chocolate, Chocolate 
und Hafer-Rosine- 
Zitrone, Stück = 1.00

GLOBUS
7 Saatenbrot
Weizenfrei, 
1 kg = 10.36

GLOBUS Roggenbrötchen
Rund, Stück = 0.39

GLOBUS
Knoblauch-Ciabatta
1 kg = 9.11

GLOBUS Laugenbrötchen
Weizenfrei, 
Stück = 1.00

332020

229090

775050

339999

229090

225555

119999

1.000 g

280 g

1.100 g

4 Stück

280 g

280 g 

2 Stück

115555
4 Stück

4 kaufen –  
nur 3 bezahlen!

10105050

Montag

Meisterbäckerei

Restaurant
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